ראו *הוועדה לבדיקת תפקידי המגזר השלישי בישראל, לעיל הערה 6*, בע' 30, כן ראו: *Chesterman, supra note 3*, at p. 97.

16 מדינת ישראל, משרד הפנים, רשם העמותות *ניהול תקין של עמותות* (2002) 18 (להלן: "הכללים לניהול תקין של עמותות"). בעניין שכר הבכירים ראו גם סעיף 36(ב) לחוק העמותות, תשי"ם-1980, כפי שתוקן בחוק העמותות (תיקון מס' 3), תשנ"ו-1996, ס"ח 276.

17 *הוועדה לבדיקת תפקידי המגזר השלישי בישראל, לעיל הערה 6*, בע' 31.

18 שם.

1 צדקה הנה מצוות עשה מן התורה. יי קיסטר "דיני צדקה בשימושם במשפט הישראלי" *הפרקליט* כד (תשכ"ז) 168; א' דה-הרטוך "קופה של צדקה" *פרשת השבוע* 64 (תשס"ב).

102 סטנדרט הביקורת של בית המשפט בארצות-הברית על חקיקה כלכלית נמוך יותר (Minimum)

השירות "נימכר" לתורם, ומינייה וביה קשה יהיה להגדיר את טיב המידע שהסתרתו או תיאורו הם בגדר הטעיית התורם. מטעמים דומים לא יחול במקרה דנן אף איסור תיאור כוזב בסעיף 2 לחוק עוולות מסחריות תשנ"ט-1999 (להלן: "חוק עוולות מסחריות"), אשר עוסק בתיאור כוזב על ידי "עוסק" של "עסק", "מקצועי", "נכס" או "שירות". לטעמים אלה ניתן להוסיף את העובדה שהחובות לפי חוק זה חלות על פעולות אסורות שנעשו כלפי "עוסק", ואילו רוב התורמים הם פרטים ומשקי בית¹³⁸.

מודעות לקיומה של עמלה מאפשרת לכל תורם לברר פרטים לגבי גובהה ומינייה וביה ממריצה את הגוף המתרים לספק תשובות טובות אשר ימנעו את התוצאה הטבעית של טריקת הטלפון או סגירת הדלת.

נראה כי לפי הדין הקיים כיום לא קיימת כל חובה חוקית מפורשת לחשוף את המידע בפני התורם. חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן") אינו עוסק במפורש בגיוס תרומות. איסורי ההטעיה המופיעים בו מכוונים ל"עוסק", ל"צרכן" ול"עסקה", ויסוד מתן השירות או מכירת הנכס הם מרכיב חיוני בהגדרתם¹³⁶. גם לפי גישה פרשנית מרחיבה של מושגים אלה¹³⁷, יהא זה קשה מאוד מבחינה פרקטית להגדיר את טיב

מיגל דו"ש מציע להרחיב את ההגנה על סודות מסחר, אשר ניתנת בחלקו השני של החוק, גם לסודות מסחר של נופים שאינם פועלים למטרת רווח. נראה לי כי בצד ההגנה למסודות אלה ראוי היה לחייבם גם בחובות נשוא חלקו הראשון של החוק. ראו מי דו"ש עוולות מסחריות וסודות מסחר (תשס"ב) 492.

139 ס' 56 לפקודת הניקיון (ניסוח חדש).

140 ס' 12, 14, 15 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, אשר ככל הנראה יש להחילם על התורם גם לגבי עסקאות ללא תמורה. ראו ד"ר פרידמן וני כהן חוזים (תשנ"ג, כרך ב) 769–772.

141 שם, בעי 770.

142 לעניין היעדרה (לפחות לפי שעה ובעת כתיבת שורות אלה) של זכות שירותית לתביעה ייצוגית לפי תקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי ראו רע"א 3126/00 מ"י נ' א.ש.ת. ניהול פרויקטיים וכח אדם בע"מ, פ"ד נו(3) 220.

143 חוק הנאמנות, תשל"ט-1979.

144 בג"ץ 3425/94 גנור נ' הי"מ, פ"ד נו(4) 1, 9.

145 הכללים לניהול תקין של עמותות, ראו לעיל הערה 16.

146 עי' בוגט "מנגנון חדשות בבקרה על עמותות לאור המלצות ועדת אפרתי" לשכת המבקרים הפנימיים בישראל – כנס חורף (18.12.2002–17).